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Budapestre érkezett 
dr. Lubomír Strougal 
Megkezdődtek a magyar-csehszlovák tárgyalások 

Lázár Györgynek, az 
MSZMP Politikai Bizottsága 
tagjának, a Magyar Népköz-
társaság Minisztertanácsa 
elnökének meghívására hét-
főn hivatalos, barát i látoga-
tás ra Magyarországra érke-
zett dr. Lubomír Strougal, 
Csehszlovákia Kommurpsta 
P á r t j a Központi Bizottsága 
elnökségének* tagja, a Cseh-
szlovák Szocialista Köztársa-
ság szövetségi kormányának 
elnöke. 

Dr. Lubomír Strougal k í -
séretében Budapestre érke-
zett Andrej Barcák szövetsé-
gi külkereskedelmi minisz-
ter, Frantisek Krajcir, a 
szövetségi külügyminiszter 
első helyettese, Karol Vj-
házy, az Állami Tervbizott-
ság elnökhelyettese. A cseh-
szlovák, magyar és vörös 
zászlókkal díszített Ferihegyi 
repülőtéren a vendégek fo-
gadására megjelent Lázár 
György, Púja Frigyes kül-
ügyminiszter, dr. Bíró József 
külkereskedelmi miniszter, 
Keserű Jánosné könnyűipari 
miniszter, dr. Orbán László 
kul turá l is miniszter, Szép-
völgyi Zoltán, a fővárosi ta-
nács elnöke, s a politikai, a 

gazdasági, a kul turál is élet 
több más vezető személyisé-
ge. Jelen volt a fogadtatás-
nál dr. Václav Moravec, a 
Csehszlovák Szocialista Köz-
társaság budapesti nagykö-
vete és Barity Miklós, a Ma-
gyar Népköztársaság prágai 
nagykövete. 

Dr. Lubomír Strougal és 
kísérete a Magyar Hősök 
Emlékművének megkoszorú-
zása után — Szépyölgyi Zol-
tán, a fővárosi tanács elnö-
ke, Roska István külügymi-
niszter-helyettes és Barity 
Miklós, a Magyar Népköz-
társaság prágai nagykövete 
társaságában — a főváros 
nevezetességeivel ismerke-
dett. 

Hétfőn délután a Par la-
ment minisztertanácsi termé-
ben megkezdődtek a magyar 
—csehszlovák hivatalos tár-
gyalások. 

A magyar tárgyaló csoport 
vezetője Lázár György, az 
MSZMP Politikai Bizottságá-
nak tagja, a Minisztertanács 
elnöke, tagja i : dr. Bíró Jó-
zsef külkereskedelmi minisz-
ter, dr. Hetényi István, az 
Országos Tervhivatal ál lam-
titkára, Roska István kül-

ügyminiszter-helyettes és 
Barity Miklós, a Magyar 
Népköztársaság prágai nagy-
követe. 

A csehszlovák tárgyaló 
csoportot dr. Lubomír Strou-
gal, Csehszlovákia Kommu-
nista Pá r t j a Központi Bizott-
sága elnökségének tagja, a 
Csehszlovák Szocialista Köz-
társaság szövetségi kormá-
nyának elnöke vezeti, tag-
jait Andrej Barcák szövet-
ségi külkereskedelmi minisz-
ter, Frantisek Krajcir, a 
szövetségi külügyminiszter 
első helyettese. Karol Uj-
házy, az Állami Tervbizott-
ság elnökhelyettese és dr. 
Václav Moravec, a Csehszlo-
vák Szocialista Köztársaság 
budapesti nagykövete. 

Lázár György, az MSZMP 
Politikai Bizottságának tag-
ja, a Minisztertanács elnöke 
hétfőn vacsorát adott dr. Lu-
bomír Strougal tiszteletére 
az Országház vadásztermé-
ben. A vacsorán részt vettek 
a csehszlovák kormányfő kí-
séretének tagjai is. 

A szívélyes, barát i hangu-
latú vacsorán Láfcár György 
és dr. Lubomír Strougal po-
hárköszöntőt mondott. 

Elüzem A jó munka 

a Szegedi Öntöde e , í $ m e r é s e 

A közelgő május elseje előtt tovább tartanak azok a 
vállalati, üzemi ünnepségek, ahol a jó munka jutalmaképp 
elnyert kitüntetéseket, okleveleket ad ják át. A legtöbb he-
lyen értékelik a kongresszusi munkaverseny második sza-
kaszát is, az élenjáró szocialista brigádoknak á tnyúj t ják a 
különböző fokozatú jelvényeket, kitüntetéseket. Néhány 
nagyvállalatnál — így a DÉLÉP-nél, a Kenderfonó és Szö-
vőipari Vállalatnál — már tervezgetik azt a vállalást is, 
amellyel az ötödik ötéves terv határidő előtti teljesítését 
kívánják elérni, csatlakozván az Ikarus-gyár kollektívájá-
nak kezdeményezéséhez. 

Tökéletesítik a tanácsok 
és a szakszervezetek kapcsolatait 

A SZOT elnöksége hétfőn 
ülést tartott . Elfogadta a 
Minisztertanács Tanácsi Hi-
vatalával közösen kidolgo-
zott irányelveket a fővárosi, 
illetve a megyei tanácsok és 
a szakszervezetek fővárosi, 
illetve megyei szerveinek 
együttműködéséről. Megálla-
pította, hogy a tanácsok és 
a szakszervezetek együttmű-
ködésének már- több évtize-
des hagyománya van, a leg-
utóbb. 1967-ben kötött meg-
állapodás jelentős eszköze 
volt a közös munkának. A 
pár t XI. és a szakszerveze-
tek XXIII. kongresszusának 
határozatai ú j követelménye-
ket támasztottak, amelyek-
nek végrehajtásához a taná-
csok és a szakszervezetek 
együttműködését is tovább 
kell fejleszteni. Az irányel-

vek fe lhívják mind a taná-
csi, mind a szakszervezeti 
szerveket, hogy a társada-
lom anyagi és szellemi ere-
jének mind teljesebb össze-
fogásával segítsék gazdasá-
gunk fejlesztését, ezzel a la-
kosság életkörülményeinek, 
szociális, kulturális, egész-
ségügyi ellátásának rendsze-
res javítását, a dolgozók po-
litikai, szakmai nevelését. 

A tanácsok önállóságának, 
hatáskörének növekedése 
egyre jobb feltételeket biz-
tosít a terület- és település-
fejlesztési célok eredményes 
megvalósításához, az ipar, a 
mezőgazdaság, a közlekedés 
és a szolgáltatások fejlesz-
téséhez. A központi célok 
realizálása a helyi igények-
kel összhangban a helyi ál-
lami szervek feladata. Elen-

gedhetetlenül szükséges, hogy 
e munkában ' a társadalmi 
szervek, így a szakszerveze-
tek is részt vegyenek. 

A SZOT elnöksége elfo-
gadta a Szakszervezetek El-
méleti Kutatóintézete igaz-
gatójának jelentését az 1971 
—75. évi kutatási terv tel-
jesítéséről, és javaslatát az 
intézet 1976—80-as évekre 
szóló kutatási tervéről. 

Az öntödei Vállalat szege-
di gyára jelentős mértékben 
járult hozzá a nagyvállalat 
elmúlt évi sikereihez, amely-
nek eredményeként elnyerte 
az Elüzem címet, a vállalat 
pedig a Kiváló Vállalat k i -
tüntetést. A szegedi üzem 
tavaly közel 120 millió fo-
rint értékű öntvénnyel segí-
tette a hazai gépgyártóüze-
mek zavartalan munkájá t . 
Tavaly továbbfejlesztették a 
Szegedi Öntödét, meghonosí-
tották az alumínium öntést, s 
az idén 14 millió forintért 
tovább korszerűsítik techni-
kájukat . 

Az élüzemavató ünnepsé-
get tegnap, hétfőn délután 
larották meg klubtermük-
ben. Az ünnepségen részt 
vett Berta István, az MSZMP 
Szeged városi bizottságának 
osztályvezetője, a nagyválla-

lat vezetősége — Horváth 
Ferenc vezérigazgató, Harót 
József, a vállalati pártbizott-
ság ti tkára és Szőke Károly, 
a szakszervezeti tanács t i t -
kára —, valamint a társvál-
lalatok számos képviselője. 
A Szegedi Öntöde munká j á -
ról Bódi László igazgató 
számolt be a dolgozóknak, 
ma ja átvette a vezérigazga-
tótól az Elüzem címet t a -
núsító oklevelet. Horváth 
Sándor öntő-formázót Kiváló 
Kohász című miniszteri ki-
tüntetésben részesítették, 
Tam burov Raffael formázó 
pedig a SZOT elismerő okle-
velét kapta odaadó társadal-
mi munkájának elismerése-
képp. A munkában élenjá-
rók közül harmincnyolcan 
részesültek Kiváló Dolgozó 
kitüntetésben. 

Kiváló vállalatoka könnyű 
iparban és az élelmiszer-

gazdaságban 
A könnyűipari miniszter, 

valamint a mezőgazdasági 
és élelmiszeripari miniszter 
egyetértésben az érdekelt 
szakszervezetek elnökségei-
vel odaítélte a Kiváló Vál-
lalat kitüntetéseket. Alább 
közöljük a szegedi és a 
Csongrád megyei kitüntetett 
vállalatok névsorát. 

A könnyűipar Kiváló 
Vállalata kitüntetést kapott 
a Szegedi Ruhagyár, a Sze-

gedi Férfi- és Női Divat-
szabó Vállalat és a Szegedi 
Nyomda. 

Az élelmiszeripar terüle-
tén Kiváló Vállalat kitünte-
tést kapott a Csongrád me-
gyei Állatforgalmi és Hús-
ipari Vállalat, a Csongrád 
megyei Sütőipari Vállalat, a 
Délalföldi Erdő. és Fafeldol-
gozó Vállalat, a Délalföldi 
Pincegazdaság, Szegedi Pap-; 
rikafeldolgozó Vállalat. 

Díjkiosztás 
„Alkotó Ifjúság" 

pályázaton 
Nehéz helyzetbe került az 

Alkotó I f júság pályázat zsű-
r i je : 1500 pályamunkából, 
80 000 fiatal két éves tevé-
kenységéből kellett 75 egyé-
ni és kollektív pályadíjat 
odaítélni a legkiválóbbaknak. 
A. díjkiosztó ünnepségen hét-
főn 15 első, 25 második, és 
35 harmadik dí ja t adtak át. 

A pályadíjnyertes fiatalo-
ka t Pásztor Gabriella, a 
KISZ KB t i tkára köszöntöt-
te. Csongrád megyéből „Ser-

téscsülök saját levében" el-
nevezésű ú j termék gyártás-
technológiájáért ítélték oda 
az aranyplakettet Tóth Lász-
lónénak, Csáryi Ferencné-
nek és Bujdosó Erzsébetnek, 
a Szegedi Paprika!el dolgozó 
Vállalat üzemmérnökeinek. 
Három rövid filmért, négy 
irodalmi alkotásért és hat 
fotópályamunkáért kaptak el-
ső díjat a színház- és f i lm-
művészeti főiskola hallgatói. 
(MTI) 

Épül az új 
pvc-gyár 

MTI-fotó - Érczi K. Gy. felv. 

Kazincbarcikán, a Borsodi Vegyi Kombinátban, ú j pvc-gyá-
rat építenek. Az 1978-ban meginduló ú j gyár évente 150 
ezer tonna pvc-port állít majd elő, és melléktermékként 

248 ezer tonna nátronlúgoldatot 

- Kiváló 
a Szegedi 

Tervező 
Szövetkezet 

Az elmúlt öt év alatt 6 
millió 465 ezer forint nye-
reséget mondhatott magáé-
nak a Szegedi Tervező Szö-
vetkezet 150 főnyi kollektí-
vája. Ebből tavaly 1 millió 
45 ezer forintot, a terve-
zett összeg kétszeresét sike-
rül t elérniük. A szép ered-
ményekért, a két év alatti 
majdnem 300 ezer forint ér-
tékű társadalmi munkáért 
tegnap, hétfőn Szegeden, a 
Tömörkény István zenemű-
vészeti szakiskola koncert-
termében a szövetkezet meg-
alakulásának 20. évfordulója 
alkalmából rendezett ünnep-
ségen adták át a kollektívá-
nak a Kiváló Szövetkezet 
kitüntető címet. Ugyancsak 
itt oklevéllel, pénzzel jutal-
maztak szocialista brigádo-
kat, dolgozókat. Róka Mik-
lós műteremvezető az Építő-
ipar Kiváló Dolgozója kitün-
tetést kapta. 

Az ünnepségen a megyei 
pártbizottságot dr. Bánfalvi 
József, a Csongrád megyei 
pártbizottság tagja, a szege-
di Radnóti Miklós Gimnázi-
um igazgatója, a városi 
pártbizottságot dr. Solymos-
sy Margit, a szegedi városi 
pártbizottság munkatársa 
képviselte. Ott volt még dr. 
Tóth József, az OKISZ 
szövetkezetpolitikai főosz. 
tályvezetője is. 

Dicsérő 
oklevél 

a virágokért 
Rózsatövekből, tulipán-, 

jácint , és nárciszhagymák-
ból, díszfákból, díszcserjék-
ből 34 millió forintos for-
galmat tervezetj a- szőregi 
Virág- és Dísznövény ÁFÉSZ, 
48" millió forint bevétellel 
sikerült zárnia az évet; ex-
porttervét, ezzel összefüg-
gően devizabevételi tervét 
több mint duplájára teljesí-
tette. A belkereskedelmi mi-
niszter és a KPVDSZ el-
nöksége dicsérő oklevelét 
tegnap délelőtt dr. Csada 
László, a megyei tanács osz-
tályvezető-helyettese és Lung 
Milán, a KPVDSZ megyei 
bizottságának munkatársa 
adta át Szeles Sándornak, 
a szövetkezet elnökének. 
Részt vett az' ünnepségen 
Nánási László, az Elnöki 
Tanács tagja, a SZÖVOSZ 
felügyelő bizottságának el-
nöke, dr. Solymossy Margit, 
a város pártbizottság mun-
katársa és Korek Józsefné 
dr., az I. kerületi tanácsi 
hivatal elnöke is. 

Éi'en a szocializmust építő magyar nép! 
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(Az MSZMP Központi Bizottságának május 1-i jelszavaiból) 


